2

2

2

2

2

Edição nº 3922 - Ano 16 - 25 de Março de 2022

domtdf003922c125032022SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº008-2022

• ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1TA-3-447-2021 DIAS E RIBEIRO LTDA

• EXTRATO DO RESCISÃO TRES-2-1172-2021 - WILLYS MARTINS DOS SANTOS

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 2TA-3-512-2021 - MERCADO SIAS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 3TA-3-599-2021 - MERCADO SIAS LTDA

Edição nº 3922 - Ano 16 - 25 de Março de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº008-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 323/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM,  visando a futura e eventual contratação de empresa especializada na
aquisição  de  MATERIAL  DE  CONSUMO  E  EXPEDIENTE ( apontador,  bacia,  bandeira
indicativa,  borracha,  calculadora,  escala métrica,  capa de chuva,  lanterna,  flanela,  kit  de
cubagem, lápis de cera, lápis preto, pesca larva, picadeira de aço e tubos de ensaio), a fim
de atender  as  demandas de trabalho de campo dos Agentes de Endemias -  Secretaria
Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de
Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 07/04/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,
“licitação/contratos”, “licitações”.

Teixeira de Freitas-BA, 24 de março de 2022.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1TA-3-447-2021 DIAS E RIBEIRO
LTDA

ONDE SE LÊ:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1TA-3-447-2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-212-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 00680/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: DIAS E RIBEIRO LTDA CNPJ: 36.417.981/0001-14
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO
CONTRATO  N°  3-447-2021,  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  MEDICO  PARA  FINS  DE
CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
DESTINADOS A REGULAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
VALOR: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
VIGENCIA: 06 fevereiro de 2022 a 06 de fevereiro de 2023
DATA: 04 de fevereiro de 2022.

LEIA-SE:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-212-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 00680/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: DIAS E RIBEIRO LTDA CNPJ: 36.417.981/0001-14
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO
CONTRATO  N°  3-447-2021,  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  MEDICO  PARA  FINS  DE
CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
DESTINADOS A REGULAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
VALOR: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
VIGENCIA: 06 março de 2022 a 06 de março de 2023
DATA: 04 de fevereiro de 2022.

TEIXEIRA DE FREITAS, 24 DE MARÇO DE 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO RESCISÃO TRES-2-1172-2021 - WILLYS MARTINS DOS SANTOS

TERMO DE COOPERAÇÃO: 001-2021
PROCESSO: TRES-2-1172-2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO: WILLYS MARTINS DOS SANTOS. CPF: 086.637.015-35.
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO 2-1172-2021 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO,
EXECUTADO  POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 78, XVII DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 01 de fevereiro de 2022.
DATA: 01 de fevereiro de 2022.

MARCELO MATOS SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 2TA-3-512-2021 - MERCADO
SIAS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 000003-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000074/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MERCADO SIAS LTDA CNPJ: 09.069.587/0001-60
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNERO ALIMENTÍCIOS - CARNES),
PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS (HMTF), UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL, UMMI, CAPS, SAMU, UPA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMOCLAUSULA QUARTA - DA LEGALIDADE
VALOR: R$ 39.942,00 (TRINTA E NOVE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS).
DATA: 09 DE MARÇO DE 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 3TA-3-599-2021 - MERCADO
SIAS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 000012-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000104/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MERCADO SIAS LTDA CNPJ: 09.069.587/0001-60
OBJETO: QUE  VISA  NO  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR: R$ 94.074,35 (NOVENTA E QUATRO MIL SETENTA E QUATRO REAIS TRINTA E CINCO
CENTAVOS).
DATA: 14 DE MARÇO DE 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3922 - Ano 16 - 25 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003922c125032022 Pág.: 2 de 2

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank

	Edição nº 3922 - Ano 16 - 25 de Março de 2022
	domtdf003922c125032022
	SUMÁRIO